[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2011 г.

                 № 3-2

р.п. Каменоломни

О   мерах   по активизации работы по правовому

просвещению   и  информированию избирателей

перед  федеральными выборами 2011-2012

Рассмотрев состояние работы по правовому  просвещению и информированию избирателей перед федеральными выборами 2011-2012 годов, территориальная избирательная комиссия отмечает, что избиратели района получают информацию о предстоящих выборах в основном из средств массовой информации. Председателем комиссии был подготовлен цикл статей по выборной тематике, несколько интервью в районной газете «Сельский вестник» и районном телевидении. Проводятся встречи с молодыми избирателями, ведется подготовка кадров организаторов выборов. Избиратели района имеют возможность ознакомиться с постоянно действующей выставкой по истории выборов в районе и деятельности территориальной избирательной комиссии.
Территориальная избирательная комиссия  Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя территориальной избирательной комиссии Ю.А. Точеного о мерах по активизации работы по правовому  просвещению и информированию избирателей перед федеральными выборами 2011-2012 годов принять к сведению.

2. Поручить председателю комиссии Ю.А. Точеному и секретарю комиссии Н.Н. Савченко до 01 июня т.г. разработать Программу информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения федеральных избирательных кампаний в 2011-2012 годах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии  Н.Н. Савченко.

Председатель комиссии

                           Ю.А. Точеный

Секретарь
комиссии

                           Н.Н. Савченко